W GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
L2y SECRETARIA DA FAZENDA
@' SUPERINTENDENCIA DE FINANGAS

e
S

=

A

BALANCO PATRIMONIAL
372011 - SERGIPE PREVID.

Contas Anuais 2025

R$1,00

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMP A CURTO PRAZO

ESTOQUES
ATIIVO NAO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS TEMP A LONGO PRAZO
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
INTANGIVEL

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR C/P
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A C/P
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR C/P
OBRIGACOES FISCAIS A C/P
OBRIG DE REPART A OUTROS ENTES
PROVISOES A C/P
DEMAIS OBRIGACOES A C/P
PASSIVO NAO CIRCULANTE
OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR L/P
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A L/P
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR L/P
OBRIGAGOES FISCAIS A L/IP
PROVISOES A L/P
DEMAIS OBRIGACOES A L/P
RESULTADO DIFERIDO
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL
RESERVAS DE LUCROS
DEMAIS RESERVAS
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS ACUMULADOS ANOS ANTERIORES
AJUSTES DE ANOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
(-) ACOES / COTAS EM TESOURARIA

39.280.936,08

37.214.083,49
16.311.138,93
20.762.614,12
0,00
134.327,03
0,00

6.003,41
2.066.852,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.049.807,74
17.044,85

39.280.936,08

65.061.730,03
31.341.857,54
0,00

38.010,79
38.987,92
1.996,83

0,00
33.640.876,95
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(25.780.793,95)
1.337.554,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(27.118.348,00)
(10.333.338,74)
(80.744,24)
(16.704.265,02)
0,00

25.643.609,39

23.966.705,80
3.635.923,08
20.196.232,69
0,00
128.914,52
0,00

5.635,51
1.676.903,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.659.858,74
17.044,85

25.643.609,39

56.437.136,11
31.235.236,51
0,00
101.918,67
7.048,37
1.996,83

0,00
25.090.935,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(30.793.526,72)
1.337.554,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(32.131.080,77)
595.081,93
(280.016,30)
(32.446.146,40)
0,00



