



Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO	39.280.936,08	25.643.609,39
ATIVO CIRCULANTE	37.214.083,49	23.966.705,80
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	16.311.138,93	3.635.923,08
CREDITOS A CURTO PRAZO	20.762.614,12	20.196.232,69
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMP A CURTO PRAZO	0,00	0,00
ESTOQUES	134.327,03	128.914,52
ATIVO NÃO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA	0,00	0,00
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE	6.003,41	5.635,51
ATIVO NAO CIRCULANTE	2.066.852,59	1.676.903,59
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	0,00	0,00
CREDITOS A LONGO PRAZO	0,00	0,00
INVESTIMENTOS TEMP A LONGO PRAZO	0,00	0,00
ESTOQUES	0,00	0,00
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00
IMOBILIZADO	2.049.807,74	1.659.858,74
INTANGIVEL	17.044,85	17.044,85
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	39.280.936,08	25.643.609,39
PASSIVO CIRCULANTE	65.061.730,03	56.437.136,11
OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR C/P	31.341.857,54	31.235.236,51
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A C/P	0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR C/P	38.010,79	101.918,67
OBRIGAÇÕES FISCAIS A C/P	38.987,92	7.048,37
OBRIG DE REPART A OUTROS ENTES	1.996,83	1.996,83
PROVISÕES A C/P	0,00	0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A C/P	33.640.876,95	25.090.935,73
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR L/P	0,00	0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A L/P	0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR L/P	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES FISCAIS A L/P	0,00	0,00
PROVISÕES A L/P	0,00	0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A L/P	0,00	0,00
RESULTADO DIFERIDO	0,00	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(25.780.793,95)	(30.793.526,72)
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	1.337.554,05	1.337.554,05
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	0,00	0,00
RESERVAS DE CAPITAL	0,00	0,00
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	0,00	0,00
RESERVAS DE LUCROS	0,00	0,00
DEMAIS RESERVAS	0,00	0,00
RESULTADOS ACUMULADOS	(27.118.348,00)	(32.131.080,77)
RESULTADOS ACUMULADOS ANOS ANTERIORES	(10.333.338,74)	595.081,93
AJUSTES DE ANOS ANTERIORES	(80.744,24)	(280.016,30)
RESULTADO DO EXERCICIO	(16.704.265,02)	(32.446.146,40)
(-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA	0,00	0,00